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Inledning 
Miljöpartiets ideologi 
Miljöpartiet har i över 40 år drivit den
gröna kampen i Helsingborg. Den gröna
ideologin grundar sig i solidaritet med
djur, natur och det ekologiska systemet,
samt solidaritet med kommande
generationer och alla världens folk. Detta
ligger till grund för våra beslut. 

Från barnets uppväxt, via förskola och
skola, ut i arbetslivet och till slut på
ålderns höst vill vi att Helsingborg är en
stad som ger förutsättningar för ett bra
liv. Här ska du mötas av möjligheter att
utvecklas så som du vill. Det ska finnas
skolor som möter barnens behov, ett
starkt och brett föreningsliv där alla kan
hitta något att förgylla sin fritid med. Här
ska finnas möjlighet till utbildning och
arbete. För den som går i skola eller
arbetar utanför staden ska
kollektivtrafiken vara tillgänglig och gå i
tid. 

 I Helsingborg ska det gå att bo i hela 
staden. Från Utvälinge till Ottarp, från
Mörarp till havet. Vi vill se en
kollektivtrafik som möjliggör ett aktivt
liv, både på landsbygden och i staden. Vi
vill värna åkermarken, men också
möjliggöra utveckling av våra
stationsorter och andra
kollektivtrafiknära lägen.. 

Vi vill se levande mötesplatser i hela
staden, där både föreningar och de
engagerade helsingborgarna ska kunna
mötas. Det tror vi bygger en
sammanhållen och grön stad. 
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Klimat, miljö och natur 
Att värna om havet, skogarna, 
parkerna, träden och verka för
långsiktigt brukande av åkerjorden är
att satsa på Helsingborg. Förändrade
väderförhållanden och skador på
bostäder och infrastruktur i samband
med regnoväder, bränder och kraftiga
vindar blir alltmer vanligt i vår stad
och i vårt land. 

Begränsa stadens påverkan på miljö
och klimat 
Klimatförändringarna påverkar hela
världen - även Helsingborg. 

Vi miljöpartister tar avstamp i
miljöarbetet när vi kliver in på den
politiska arenan och vårt mål är att
synliggöra och lyfta fram det vi redan vet
genom kartläggning och studier för att
skapa varaktiga, positiva förändringar.
Det vi kan göra för att bibehålla en frisk
närmiljö och planet ska vi verka för och
orden att det ska vara lätt att göra rätt
ska inte vara en slogan utan
utgångspunkten. Detta arbete är viktigt i
Helsingborg, en hamnstad med
omfattande trafikgenomströmning och
industrier. 

Att vi minskar vårt ekologiska fotavtryck
och solidariskt bidrar med det vi kan är
en självklarhet för oss i Miljöpartiet.
Stadens förvaltningar och bolag har här
viktiga uppdrag att sköta som
arbetsgivare och som serviceinstanser för
medborgare och besökare. Hur stadens
gator och grönområden fördelas och
förvaltas mellan olika behovsområden är
och kommer i framtiden att bli en än
viktigare fråga varför stadsplaneringen är
ett viktigt fokusområde för Miljöpartiet. 

Helsingborg är granne med havet. Detta 
ger oss ett ansvar att ta hand om havet.
Att göra Öresund till ett marint
naturreservat anser vi är ett viktigt steg
för skyddet av Öresund. 

Vi människor mår bra av att vara nära
naturen. Träd och grönska ger oss lugn,
det bidrar till bättre luft, minskar buller
och sänker temperaturen under trädens
kronor. Därför är det viktigt att vi har
grönområden runt om i staden. Vi vill se
att principen 3-30-300 implementeras i
Helsingborg. 3-30-300 är en princip som
tagits fram internationellt och innebär
att alla ska kunna se minst tre träd från
sin bostad, skola och arbetsplats, att
varje stadskvarter ska ha minst 30
procents krontäckningsgrad, måttet
krontäckningsgrad talar om hur stor del
av en yta som skuggas av trädkronor,
samt att alla invånare ska ha max 300
meter till ett grönområde. 

Både för människor och djur är det
viktigt med sammanhållna naturstråk.
Att kunna gå längre sträckor utan att
behöva korsa större vägar är därför
prioriterat för oss. 

Miljöpartiet har länge kämpat för att 
bevara åkermarken i kommunen. Vi 
säger nej till etablering av stora
verksamhetsområden på åkermark.
Istället tycker vi att det ska ske på ytor
som redan är hårdgjorda. Åkermarken är
en unik resurs för att ge oss mat, öka vår
beredskap, värna den biologiska
mångfalden och för att kunna
transportera bort vattenmassor vid regn. 

 Den grön-blå staden 

Åkermarken ska bevaras 
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Gynna den biologiska mångfalden 
Vi vill att fler kanter längs stadens
vägar ska kantas av ängsblommor
och att fler ängar ska skapas på
stadens marker för att gynna den
biologiska mångfalden. Vi vill också
att staden uppmärksammar den
biologiska mångfalden för att
inspirera fler helsingborgare till att
låta ängsblommor pryda sina
trädgårdar till förmån för kortklippta
gräsmattor. 

För att vi ska klara klimat-
omställningen så behöver vi leva på
ett annat sätt än vad vi gör idag. Men
vi tror inte att det kommer att räcka. Vi
behöver även tekniska lösningar. I
Helsingborg har vi tagit de första
stegen för en Carbon Capture Storage
(CCS)-anläggning. Vi tror att denna
anläggning behövs för att klara
klimatomställningen. 

Vi är positiva till teknik som kan leda
till att minska halten växthusgas i
atmosfären. Tekniken måste alltid
vägas mot vilka konsekvenser den kan
ha vid utveckling och på naturen och
miljön. 

Hållbart energisystem 
Helsingborg och Skåne har en låg 
produktion av energi. Detta gör att vi 
måste använda el producerad i andra 
delar av Sverige och ibland i andra 
länder. Detta gör att elpriserna i hela 
Skåne är högre än längre norrut i 
Sverige. Helsingborg ska ligga i 
framkant gällande förnybar 
elproduktion för att minska 
prisskillnaderna. Helsingborg ska 
också vara platsen där invånare och 
verksamheter har goda 
förutsättningar för 
energieffektivisering, alltså att 
minska onödig energianvändning. 

Tekniken behövs för att vi ska klara 
omställningen 

Det Helsingborg vi känner
har brett ut sig de senaste

årtiondena och
välkomnat många nya

invånare. Stadsdelar har
vuxit fram norrut och

österut… 
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Stadsbyggnad och 
bostäder 
Staden är vårt hem. Att göra den trygg, 
välkomnande och öppen för kreativitet
är både lockande och utmanande.
Helsingborg är vårt ansvar. 

Hur bygger vi vår stad? 
Vi bygger vår stad hållbart, grönt och
rättvist. Vi ska satsa på kollektivtrafik,
cykelvägar, klimatsmarta bostäder och
levande grönområden. Människan och
miljön ska gå först i varje beslut. Vi vill
att stadens stadsdelar utformas med
naturliga mötesplatser över
generationsgränserna, där gemensamt
ansvar för sin bostadsmiljö och att bry
sig om sina medmänniskor är en
naturlig del av vardagen. Vi vill införa en
Stadsdelsfond för stadens invånare, här
kan invånarna gemensamt söka medel
för utveckling av sin stadsdel. 

Hamnflytten 
Flytten av hamnen skapar utrymme för
klimatsmarta bostäder och grönområden. 
Denna flytt ersätter fossila transporter
med tåg och sjöfart, och stärker
stadslivet genom cykelvägar,
parkeringsfrihet och sociala mötesplatser
. Flytten innebär att staden tar ett
klimatansvar som kopplas till ekologisk,
ekonomisk och social hållbarhet. 

Hamnflytten behöver göras utan att
Knähakens naturreservat förstörs. En
lugn stadsmiljö i stadens södra delar 
ska värnas genom att trafiken till och
från hamnen leds via ett fåtal större
huvudleder och transporter flyttas från
landsväg till järnväg, samt att bostäderna
skyddas från buller från hamn och trafik. 

Södra staden 
Södra staden ska utvecklas med utgång
från grön förtätning, klimat- och
havskontakt, gröna stråk, social rättvisa,
trygghet, kulturdrivet stadsliv och en
strävan efter en lugn stadsmiljö med ett
begränsat antal tunga transporter och
minskat buller. Vi vill att fler tunga
transporter görs via järnväg eller till 
havs. 

Förtätning vs stationsorter 
Stadens förtätning och landsbygdens
stationsorter är båda lika viktiga 
hållbara sidor av myntet. Staden byggs
grönare, hållbarare och utifrån sociala
aspekter, samtidigt som stationsorterna
stärks genom kollektivtrafik, delaktighet
och livskraft. Tillsammans kan detta
forma ett klimatvänligt, tryggt och
jämlikt Helsingborg – en stad och
landsbygd i symbios. 

Väla 
Miljöpartiet säger nej till att bygga ut 
Väla handelsområde. Vi vill stoppa
utbyggnads- och expansionsplanerna.
Miljöpartiet har varit tydliga i denna linje
sedan förslaget började diskuteras. 

Utbyggnaden riskerar att öka
konsumtionen, vilket inte är bra för
klimatet. Dessutom kommer ett utbyggt
Väla vara negativt för handeln i centrum.
Den djupgående konsekvensanalys som
vi efterfrågat saknas fortfarande både för
handeln i city, klimatpåverkan eller
barnperspektivet. Det är viktigt att
poängtera att den förra expansionen av
Väla drabbade stadsdelscentrum hårt
härmed blir Välas utbyggnad
svårmotiverad. 
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Cityhandeln 
Välas utbyggnadsplaner kommer att
urholka stadskärnan, stadsdelscentrum
och ett levande city. Istället tror vi att
satsningarna ska ske på stadskärnan
och ute i stadsdelarnas centrum där det
lokala möter kulturen och servicen mitt
bland invånarna. City ska vara levande
och fullt av människor, handel och
kultur. Meröppna bibliotek och fler
mötesytor. City ska åter bli stadens själ. 

Östra Ramlösa och sjukhuset 
Miljöpartiet har varit tydliga med att vi är
emot utbyggnaden av stadsdelen Östra
Ramlösa. Anledningen är att stadens
bördigaste jordbruksmark försvinner. 

Utifrån klimat- och livsmedelsperspektiv
är inte detta hållbart för Helsingborg.
Däremot har vi sagt ja till det nya
sjukhuset söder om den tänkta
stadsdelen. 

Målet är att skapa ett robust och 
modernt akutsjukhus som integreras
med gröna strukturer och naturliga parker
och gångstråk. 

Den planerade tågstationen i anslutning
till sjukhuset kommer att stärka
sjukhuset och kollektivtrafiken i sin
helhet. 

Gamla lasarettsområdet 
När sjukhuset flyttar från det gamla
lasarettsområdet till det nya området i
Östra Ramlösa frigörs yta som behöver
utvecklas och förtätas med hållbarhet i
fokus. 

Ytorna är stora nog att inrymma både
bostäder, kontor och grönområden men
grön förtätning är viktig med återbruk
och återanvändning av material. Platsen
har stor betydelse för att knyta södra
delarna av staden med de norra och rätt
hanterat kommer den bidra till att binda
samman stadens fysiska väv med
blandad bebyggelse och verksamheter. 

Det är även viktigt att befintliga miljöer
tillvaratas och att äldre träd och andra
rekreationsområden bevaras. Något som
främjar hållbara, hälsosamma och
livskraftiga boendemiljöer. 

 Nu samsas fler och fler
trafikslag på våra 

gator. Diskussionerna om
parkeringsnormen,
cykelbanorna och

kollektivtrafiken ligger
högt på agendan. 
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Trafik och mobilitet 
Vår hamnstad rymmer rikedomar i 
form av hav och grönområden mitt i
centrum och är ett nav för människor
från alla hörn. Vi är på väg i alla
väderstreck. Hur väljer du att ta dig
fram? 

En hållbar stadsmiljö 
Vid uppföljningen av stadens klimat- och
energiplan (KEP) konstateras att
utsläppen av växthusgaser till största 
del består av utsläpp från transporter (37
%), där privatbilismen står för den 
största delen. Vi vill bygga en stad där
bilar behövs mindre än idag. 

Vi vill minska hastigheten i centrum, för 
att minska utsläppen och skapa en 
lugnare stadsmiljö, öka säkerheten för 
gång- och cykeltrafikanter och för att 
cyklar och bilar ska kunna dela körfält. 
Tillgängligheten för andra fordon, såsom 
lådcyklar och rullstolar, behöver 
utvecklas. 
I stadens trygghetsundersökningar 
hamnar buskörning ofta högt upp, som 
en orsak till otrygghet. Sänkt hastighet 
och intelligenta väghinder borde 
användas oftare för att minska 
buskörning. 
Helsingborgare åker mindre buss än 
skåningar som bor i andra skånska 
städer. Vi vill därför hitta nya sätt att 
ställa om våra resvanor i samarbete med 
bland annat Skånetrafiken. 

Under de senaste åren har fler trafikslag 
tillkommit, som elsparkcyklar. De ger oss 
klimatsmarta transportsätt, men de 
bidrar även till blockering av cykel- och 
gångvägar samt nedskräpning. Det 
krävs en ökad reglering av både 
parkering och transport. 

 Bättre förutsättningar för cyklister 
Vi vill bygga ihop våra cykelleder, så att
det blir enklare att cykla även längre
sträckor. En viktig pusselbit i
Helsingborgarnas mobilitet är cykeln,
inte minst elcykeln. Men för att det ska
fungera måste det finnas tillgängliga 
och säkra platser att ladda cykelns
batteri på. Precis som laddinfrastruktur
för bilar etableras i staden anser vi att en
liknande infrastruktur borde finnas för
elcyklar av olika slag. 

En kollektivtrafik för alla 
En fungerande kollektivtrafik är en
förutsättning för omställningen och att
fler ska kunna ställa bilen och ta tåget. Vi
vill att fler åldersgrupper ska få tillgång
till gratis eller kraftigt reducerat pris på
kollektivtrafiken. Det kan till exempel
handla om gratis resor för barn och unga
under lov samt för äldre 

En förutsättning för en levande stad är 
att alla kan leva och bo med goda
förutsättningar och kan ta sig till skola,
arbete, fritidsaktiviteter, nöjen med mera
utan att belasta klimatet. Vi vill att en 
god tillgång till kollektivtrafik ska finnas
för den som bor i staden, men även för de
som valt att bo i kommunens
kringliggande byar som exempelvis i
Allerum - Hjälmshult i norr och Vallåkra -
Gantofta i söder. 

 Att få ta del av 
välfärden anser vi vara 

allas rätt till en
grundläggande trygghet
och ett självständigt liv. 
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Social rättvisa 
Tillgången till utbildning, hälsovård, 
mat, bostad och sysselsättning visar hur
jämlikt samhället är och ökar
möjligheterna till delaktighet och 
frihet för oss alla. Vi i Miljöpartiet vill
stärka allas förutsättningar till god
livskvalitet. Det handlar om den fysiska
miljön som vi bor i, och insatser som
baseras på våra olika behov. Vi vill
forma en stad där alla kan utvecklas
enligt sina egna behov. 

Stärka sociala nätverk 
Helsingborg behöver göra mer för att
motverka marginalisering och främja
inkludering. Trots flera års arbete med
“Plan för lika möjligheter”, ett av stadens
styrdokument, så ligger Helsingborg efter
med arbetet mot segregation och för
inkludering. Miljöpartiet anser att
Helsingborg behöver skapa fler
mötesplatser där människor i olika 
åldrar, från olika bakgrund och med olika
socioekonomisk status kan träffas. Det
kan till exempel vara fler lokaler för
föreningar och fler lokaler för spontana
möten. 

De offentliga rummen behöver passa alla
helsingborgare, därför vill vi att fler
lokaler blir fysiskt tillgängliga för fler. Vi
vill också motverka sociala strukturer
som kan bli en osynlig barriär för
helsingborgare att besöka hela staden. Vi
vill även se över inträden till olika
institutioner i staden, så att den
enskildes ekonomi inte blir ett hinder för
ett socialt rikt liv. 

Jämställdhetsarbete 
Jämställdhetsarbete är en viktig del i
skapandet av en rättvis stad som kräver
att vi ser helsingborgarnas olika villkor,
ser ökande skillnader, ökande
segregation och uppmärksammar hur 

 det påverkar uppväxtvillkor för barn och 
unga. Det finns ett samband mellan
utanförskap och innanförskap som vi
behöver synliggöra och arbeta med för
att skapa ett samhälle som inkluderar
alla. 

Bostad 
En egen bostad bör vara en mänsklig
rättighet, därför vill vi göra mer för att
minska hemlösheten i staden. 
Hemlöshet är ett brett problem, där varje
individ kräver anpassade insatser. Vi vill
se en strategi mot hemlöshet, som
presenterar en palett av möjliga insatser. 

Kvinnor som kombinerar hemlöshet med
narkotikabruk är ofta extra utsatta, 
därför vill vi att Helsingborg bygger upp
ett starkare skydd specifikt för denna
grupp. Det kan till exempel vara ett
akutboende eller skyddat boende
specifikt för denna grupp. 

Att fly från våld i nära relation kan leda 
till bostadslöshet, därför vill vi att
Helsingborg inrättar fler skyddsboenden.
Vi vill även att personer utsatta för våld i
nära relation, som inte varit folkbokförda
i Helsingborg i ett år, ska kunna gå före i
bostadskön hos Helsingborgshem. Detta
möjliggör för våldsutsatta att kunna
starta om sitt liv i Helsingborg, i ett eget
tryggt hem, utan att ha varit bosatt här
tidigare. Eftersom våld i nära relationer
ofta kräver att den våldsutsatta flyttar
behöver vi vara öppna för att hjälpa den
som flyttar till Helsingborg och vill bygga
upp sitt nya liv här. 
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Barnrätt 
Barnkonventionen ska genomsyra alla
områden. Vi i Miljöpartiet vill att barn ska
ha starkare rättigheter och ett större
inflytande i sitt liv. Vi vill till exempel att
barnens röst ska vara starkare vid om-
eller nybyggnation av deras
bostadsområden. Barnen har ett annat
perspektiv på sitt liv och sin omgivning än
vuxna. Vi tror att det finns mycket vi kan
ta tillvara i barnens blick, för att bygga ett
samhälle för alla. 

Vi vill se fler tillgänglighetsanpassade
lekplatser. För Miljöpartiet är det en
självklarhet att den som tex sitter i
rullstol ska kunna vara med och leka på
våra lekplatser. 

Motverka utsatthet 
Vi i Miljöpartiet vill göra mer för att bryta
barnfattigdomen. Naturligtvis är det
viktigaste att alla vuxna som kan har ett
arbete och kan försörja sig själv. Men ett
barn kan aldrig stå för de vuxnas
situation och därför behöver vi samtidigt
ha fler insatser för att säkra att barn ges
en god uppväxt. Det kan handla om att
möjliggöra mer stöd i skolan, fler
mötesplatser där barnen kan umgås 
med andra barn, få hjälp med läxor, eller
stöd för att vara med i föreningar.
Barnfamiljer ska aldrig vräkas till
hemlöshet. 

 Det krävs en hel by för att
fostra ett barn, sa man förr.
Men det behövs även idag . 

Rätten till den sociala omsorgen och 
vården när de egna och familjens
resurser inte räcker till ska vara
självklar och en trygghet att känna till
för oss som bor i Helsingborg. 

Stadens skyddsnät behöver stärkas 
Miljöpartiet är pådrivande i frågor som rör
stödinsatser i hemmen för barn som
växer upp under otrygga förhållanden 
och belyser den utsatthet och det
livslånga lidande som barn och vuxna,
som tvingas leva i hemmiljöer med våld
och hedersförtryck, drabbas av.
Socialtjänsten har, i samarbete med
andra myndigheter, en mycket viktig och
brådskande uppgift att vända trenden
som gjort vår stad mindre trygg. Barn 
och ungdomar som rekryteras till
kriminella handlingar drabbas hårt,
liksom deras familjer, deras grannar och
närområdet. 

Förutsättningarna för att utföra ett
professionellt och gott socialt arbete
måste ges personalen genom en god
arbetsmiljö och rimlig arbetsbelastning
om förändringar ska kunna ske. I annat
fall ställs invånarnas behov mot varandra. 

Förebyggande och 
trygghetsskapande
arbete 
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Utsatthet vid våld i nära relation 
Våld i nära relation är fortfarande det
vanligaste våldet som kvinnor utsätts för.
Sannolikt finns det även en stor dold
utsatthet inom HBTQI-relation samt i
relationer mellan äldre. Våld i nära
relation måste uppmärksammas i
stadens alla verksamheter. Vi vill se
större satsningar i skolan och inom
äldreomsorgen, för att personalen där ska
veta hur de kan hjälpa den som är utsatt.
Som arbetsgivare har vi också ett stort
ansvar för att anställda i staden, som
utsätts för våld, ska kunna söka hjälp på
arbetstid. 

Introduktion till droger ska inte vara 
ett alternativ 
Bruket av alkohol minskar och
alkoholdebuten sker senare än tidigare,
men tyvärr har bruket av narkotika ökat.
Försäljning av droger sker i alla
stadsdelar och köp av droger gör
ungdomar till potentiella måltavlor för de
kriminella. Miljöpartiet vill prioritera det
påkallade behovet av mötesplatser i 
form av fritidsgårdar, familjecentraler 
och platser med vuxnas närvaro som
behöver finnas i hela staden för att
uppmärksamma och ge de unga en
tryggare uppväxt. 

 Vi ses på Tryckeriet, 
på Plantan, på Idrottens Hus… 

Var brukar du hålla till med din förening? 
Vilken aktivitet skulle du vilja finna eller bidra med? 

Med gemensamma krafter ger vi stöd 
till invånarna 
Helsingborg behöver fortsätta sitt arbete
mot de kriminella grupperingar som
sprider skräck och utför våldsdåd i
Helsingborg. Dessa grupperingar 
kommer inte alltid från Helsingborg, och
verkar sällan enbart i en kommun, därför
är det av största vikt att vi fortsätter med
myndighetssamverkan och samverkan
med andra kommuner. 

Det viktigaste vi som kommun kan göra är
att bygga ett lokalsamhälle där alla
helsingborgare vågar anförtro sig till våra
myndigheter om de misstänker eller
upptäcker brottslighet. Detta gör vi
framför allt genom att staden är
närvarande i våra bostadsområden, för 
att bygga upp ett förtroende. Vi gör det
också genom att skapa mötesplatser där
vuxna och ungdomar träffas. Samt genom
att lyfta fram förebilder med goda
värderingar som kan inspirera stadens
unga till en framtidstro och målbild
utanför de kriminella grupperingarna. 
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Föreningsliv och 
civilsamhälle 
I Helsingborgs hjärta finns ett rikt 
föreningsliv och civilsamhälle som är
delaktigt i och bidrar till stadens
utveckling. Det vill vi i Miljöpartiet
stödja genom att ge föreningslivet och
civilsamhället mer resurser. 

Helsingborg - staden för föreningar 
Det ska vara enkelt att driva förening i
Helsingborg. Idag behöver den förening
som vill ha ekonomiskt stöd från staden
passa in i något av de stuprör som
stadens förvaltningar utgör. Den förening
som verkar i gränslandet mellan olika
förvaltningar borde mötas av en väg in. 
Så är det inte idag, istället riskerar
föreningarna att hamna mellan stolarna
och bli utan stöd för att de inte förhåller
sig till stadens indelning i förvaltningar.
Detta är ett problem som måste lösas. En
lösning kan vara att samla hela eller en
del av föreningslivet under
kommunstyrelsen. 

Helsingborg ska vara en stad där
föreningar känner sig välkomna, där de
enkelt kan få stöd och hjälp. Möjligheter
att låna, hyra och dela lokaler till
aktiviteter och möten ska upplevas som
goda. 

Långsiktiga ekonomiska
förutsättningar 
I Helsingborg ska det finnas plats för
både den organiserade föreningen som
har verksamhet året runt och för den
engagerade medborgaren som vill
arrangera ett evenemang under en
kortare period. För detta behöver vi se
över de ekonomiska resurser som finns
för föreningslivet genom att öka den
årliga tilldelningen av tillgängligt 

 Räkna, läsa, skriva,
kloka ska vi bliva. 

Små och stora, unga,
gamla, kunskap kan vi

alltid samla. 

föreningsstöd, samt i stadens 
evenemangsfond. Det behöver även
finnas fler mötesplatser som kan
användas av föreningsliv och
civilsamhälle. 

För att ha ett levande föreningsliv över
flera år behöver föreningarna ha
långsiktiga ekonomiska förutsättningar.
Miljöpartier ser positivt på modellen
idéburet offentligt partnerskap, IOP, samt
långsiktiga verksamhetsstöd som
sträcker sig över flera år. 

Säkra att stadens resurser når fram till 
deltagarna 
De senaste åren har föreningslivet
använts för att forsla ekonomiska medel
in i den kriminella världen. Det är av stor
vikt att de skattemedel som går till
föreningslivet inte går till kriminalitet.
Därför måste staden ha en god kontroll 
av sitt ekonomiska bidrag till föreningar.
Men, denna kontroll måste göras utifrån
att föreningslivet till stort drivs av ideella
krafter som arbetar kvällar och helger för
att göra Helsingborg bättre. 

En god kommunikation och en nära
relation mellan staden och våra föreningar
gör att en god kontroll kan utföras utan
att lägga en stod börda på 
de föreningsaktiva. 
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Skola och utbildning 
Skolan är en av samhällets viktigaste 
gemensamma investeringar. Alla barn
och unga i Helsingborg ska ges
förutsättningar att lyckas, växa och må
bra. Vi vill se en skola som utjämnar
skillnader, där resurser fördelas efter
behov, där elevhälsan är stark och där
lärare har de bästa förutsättningarna
att utföra sitt uppdrag. Skolan ska vara
en trygg plats där framtidstro odlas. 

Skolan ska ha mer pengar 
– det är ett löfte 
Skolan i Helsingborg behöver en ordentlig
resursförstärkning. Under lång tid har
ökade behov inte mötts av motsvarande
satsningar. Det har lett till större
barngrupper, högre arbetsbelastning för
personal och svårare förutsättningar för
eleverna att nå sina mål. Vi lovar därför
att mer pengar ska tillföras skolan – och
att de fördelas rättvist. De skolor som har
de största utmaningarna ska få störst
stöd. På så sätt kan vi säkra att alla barn
och unga, oavsett bakgrund eller
bostadsområde, får tillgång till en
likvärdig utbildning. 

Tidiga insatser och tillgång till förskola 
Förskolan är avgörande för barnets
utveckling och framtida lärande. Alla 
barn i Helsingborg ska ha rätt till en
förskola av hög kvalitet – oavsett
bostadsområde eller familjens situation.
Vi vill utöka rätten till förskola till minst
30 timmar per vecka och minska
barngrupperna. Förskolans pedagogiska
uppdrag behöver stärkas, och personalen
ges förutsättningar för att utveckla
verksamheten. Tidiga insatser är
avgörande för att alla barn ska få en god
start i livet och för att utjämna de 

skillnader som finns mellan olika 
socioekonomiska områden i Helsingborg. 

Trygga och inspirerande lärmiljöer –
inne och ute 
Barn lär sig bäst i miljöer som är trygga,
stimulerande och inkluderande.
Helsingborgs skolor ska erbjuda gröna,
öppna och kreativa skolgårdar som
inbjuder till lek, rörelse och vila – och vi
vill se att de görs tillgängliga även
utanför skoltid. Miljöerna inomhus ska
vara utformade för arbetsro och olika 
sätt för inlärning. Det handlar både om
klassrumsmiljöer som ger stöd för
koncentration och om flexibla utrymmen
där samarbete och kreativitet kan
främjas. Skolan ska vara en plats där
barn och unga känner sig trygga, sedda
och välkomna. 

Elevhälsa och psykisk hälsa 
Den psykiska ohälsan bland unga i
Helsingborg måste tas på största allvar.
Elevhälsan ska byggas ut och inkludera
fler yrkesgrupper – kuratorer, psykologer
och specialpedagoger – och det
förebyggande arbetet måste förstärkas. 
Vi vill införa ett riktvärde om minst en
heltidsanställd kurator per 300 elever 
och en psykolog per 1 000 elever. Ett nära
samarbete mellan skola, socialtjänst och
fritidsverksamhet är avgörande för att
skapa en helhet kring barnets 
välmående. 

Lärare, personal och arbetsmiljö 
Lärarna är avgörande för skolans kvalitet.
Vi ska vara lärarpartiet de gröna – och
Helsingborg ska vara en attraktiv
arbetsgivare. Det kräver goda
arbetsvillkor, rimliga klasstorlekar och 
tid för planering, förberedelse och
reflektion. Vi vill ge lärare fler timmar för
planering i tjänsten. Lärare ska ges
kontinuerliga möjligheter till
kompetensutveckling och stöd i sitt 
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arbete. En satsning på arbetsmiljön i 
skolan är en satsning på elevernas
lärande, och vi vill att läraryrket i
Helsingborg ska vara ett av de mest
attraktiva i Sverige. 

Fler ska lyckas i skolan 
Alla elever ska lämna skolan med goda
kunskaper, framtidstro och en känsla av
sammanhang. För att nå dit behöver vi
stärka samarbetet mellan skolan,
socialtjänsten och fritidsverksamheter,
samt erbjuda alternativa lösningar för
elever som riskerar att hamna utanför. Vi
vill utveckla resursskolor, akutskolor och
andra stödinsatser för elever med
särskilda behov, så att ingen lämnas
efter. 

Digitalisering och bibliotek – 
verktyg för lärande 
Digitalisering är ett viktigt verktyg för
lärande, men ska användas med balans
och i syfte att stärka elevernas och
lärarnas arbete – inte ersätta det
mänskliga mötet. Vi vill satsa på
välbemannade och tillgängliga
skolbibliotek som främjar läslust och
informationskompetens. Vårt mål är att
anställa minst 10 nya skolbibliotekarier
inom de närmaste fyra åren och utveckla
samarbetet mellan skolor och
stadsbibliotek för att alla barn ska ha
tillgång till litteratur och en stark
läskultur. 

 Att det finns
förutsättningar för 

professionella
arbetsinsatser är en viktig
utgångspunkt för stadens

arbetstagare som vi vet
både vill och kan förändra

världen. 

Helsingborgs stad är en stor 
arbetsgivare med ett avgörande
uppdrag: att ge helsingborgarna bästa
möjliga service. För oss i Miljöpartiet är
det självklart att detta arbete bara kan
utföras väl när kommunens
medarbetare har goda villkor, 
möjlighet att utvecklas och känner
stolthet över sitt arbete. 

Kommunen som arbetsgivare 
Kommunen ska vara en attraktiv
arbetsgivare som ser varje medarbetares
kompetens och potential. Det kräver en
tydlig satsning på arbetsmiljö,
jämställda villkor och kontinuerlig
kompetensutveckling. Ett gott ledarskap
är en nyckel till att bygga en trygg och
diskrimineringsfri arbetsmiljö. Vid
framtida bristyrken som vård och 
omsorg vill vi säkra personalbehovet för 

 Vi vet att en jämlik och välfungerande 
skola är nyckeln till ett hållbart samhälle.
När alla barn får en god start i livet, när
lärarna ges tid och stöd att undervisa 
och när skolorna får resurser efter behov,
skapar vi inte bara bättre resultat i 
skolan – vi skapar också framtidstro. 
Med rätt satsningar på förskola, 
elevhälsa och lärarnas arbetsmiljö kan
Helsingborg bli en förebild för hur en
skola på riktigt ger alla barn samma
chans. 

Helsingborg som 
arbetsgivare 
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att klara av stadens uppdrag genom att 
erbjuda en konkurrenskraftig lön och
goda arbetsförhållanden. Vi vill även att
staden tillhandahåller arbetsskor till
vårdpersonalen som idag inte har
arbetsskor. 

Arbetsmöjligheter 
Vi vill att Helsingborg blir ett föredöme i
att erbjuda arbetsmöjligheter för personer
med funktionsnedsättning, samt skapa
fler praktikplatser för dem som står långt
från arbetsmarknaden. Kommunens
arbetsplatser ska anpassas så att
personer med funktionsnedsättning ges
ökade möjligheter till introduktion på
arbetsmarknaden.. 

Hälsofrämjande arbetsplatser 
Vi vill fortsätta utveckla hållbara
arbetstidsmodeller och skapa fler flexibla
arbetstidsmodeller som stärker både
medarbetares hälsa och
verksamheternas kvalitet. Kommunen
ska ta ansvar och främja jämställdhet
genom att motverka osakliga
löneskillnader och skapa rättvisa
arbetsförhållanden. En satsning på
hälsofrämjande arbetsplatser och en
stärkt företagshälsovård är avgörande för
att minska sjukfrånvaron och motverka
psykisk ohälsa. Arbetet med språkombud
har varit framgångsrikt för att stärka
både arbetsmiljö och inkludering – därför
vill vi införa det i fler av kommunens
verksamheter. 

Ett hållbart arbetsliv 
Vi vill satsa på ett hållbart arbetsliv i
Helsingborg där vi gör investeringar i
både medarbetarna och staden.
Möjligheterna till kompetensutveckling är
en möjlighet för personalen att utvecklas
i sin yrkesroll och skapa engagemang. När
personalen har det bra, får invånarna
bättre service. Vi vill öka 

antalet platser till 80-90-100, så att fler 
orkar arbeta hela vägen fram till
pensionen. Möjlighet ska finnas för den
som vill gå ner i tjänst vid 62 år till 80%
arbetstid med lön för 90 % och 100%
avsättning till pensionen. 

Våld i nära relationer ett är ett hot mot
hälsan 
Vi vill inkludera våld i nära relationer i 
det systematiska arbetsmiljöarbetet. 
Våld i nära relationer är ett av samhällets
mest utbredda problem, ett allvarligt hot
mot människors hälsa, trygghet och
arbetsförmåga. För många följer våldet
med till jobbet, våldsutsatthet påverkar
arbetslivet negativt med ökad
sjukfrånvaro, sämre upplevd arbetsmiljö
och minskad prestation som följd.

Arbetsplatsen ska vara en trygg plats, där
ett samtal, en förstående chef eller ett
tydligt stöd kan bli början på förändring.
Helsingborgs stad som arbetsgivare ska
ta ett större ansvar för sina anställda och
bli bättre på att upptäcka medarbetare
som utsätts för våld i hemmet. Det är 
inte bara en arbetsmiljöfråga, utan det är
vår skyldighet som arbetsgivare. 

Levnadssätt, traditioner,
lek och allvar. Möjlighet
att utveckla, utvecklas,

skapa minnen och starka
upplevelser. Hur skulle ett
liv utan kultur och utan tid

fri från arbete se ut? 
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Kultur och fritid 
Ett rikt kulturliv bidrar till 
medborgarnas livskvalitet och vi i
Miljöpartiet vill se en mångfald av
kulturella möjligheter. Vi vill att
Helsingborg ska bli en levande
kulturstad där kultur och fritid
harmoniserar för medborgarnas bästa. 

Stadens bibliotek är viktiga som 
mötesplatser och som en grund i vår
demokrati. Under mandatperioden
kommer stadsbiblioteket att renoveras
och byggas ut. Det är viktigt att
stadsbiblioteket är en tillgänglig plats
för alla helsingborgare, samtidigt som
det är viktigt att det finns bibliotek på
olika platser i staden. 

Under mandatperioden kommer 
Helsingborgs nya badhus att byggas i
Oceanhamnen. Det är viktigt för en
hamnstad som Helsingborg att
simkunnigheten är hög. Därför är det
viktigt att det nya badhuset blir
tillgängligt för alla Helsingborgare. Vi ser
gärna att stadens föreningsliv är med i
driften av badhuset. Det är viktigt att
avgifter blir låga och att alla kan känna
sig välkomna på badhuset. 

Platser för möten, umgänge och 
aktiviteter behöver finnas i stadens olika
stadsdelar, i närområdet.
Mötesplatsernas utformning kan variera,
en god tillgänglighet och möten mellan
generationer ska prioriteras.
Närhetsprincipen skapar trygghet och en
närvaro i stadens olika områden. 

Sundspärlan 

Sundspärlan har länge varit en plats och 
en folkpark för dans och nöjen. Vi vill att
den fortsatt ska vara det. 

Kulturskolan har stor betydelse för alla 
barn och unga samtidigt som den bidrar
till bildningen av samhället. Alla barn 
och unga ska ha tillgång till kulturskolan
oavsett bakgrund och bostadsort.
Avgifterna måste vara rimliga och det
behöver finnas fler elevplatser. 

Utbudet ska vara brett och inrymma
musik, teater, dans, bild, media med mera
för att kulturen ska bli en självklar och
bärande del av barnens liv. 
Avgifterna ska vara jämförbara med
föreningskostnader. Kulturskolan ska
samarbeta med andra skolor,
föreningslivet och andra kulturaktörer. 

I Helsingborg ska alla ha tillgång till olika 
typer av kultur. Plånboken ska inte 
stänga ute helsingborgare från delar av
vårt kulturliv. Vi vill därför att 
Helsingborg Arena och scen AB (HASAB,
Helsingborgs kulturbolag) har möjlighet
att ha låga avgifter till sina evenemang.
För att uppnå det vill vi sänka kravet på
självfinansiering för HASAB. 

Badhus 

Bibliotek 

Mötesplatser 

Kulturskolan 

Kulturbolaget HASAB 
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Stödsystem för idrotten 
Stödsystemet för idrottenska kombinera 
folkbildningen, inkludering och hållbarhet 
och vara rättvist utifrån ekonomi och
social rättvisa. Viktigt är att 
stödsystemet välkomnar och inkluderar
alla, oavsett kön, etnicitet, ålder eller
funktionsvariation. Stadens stödsystem
ska vara anpassat både för lagidrotter och
idrotter som utövas av mindre grupper
eller enskilda idrottare. Detta för att
Helsingborg ska ha ett utbud av flera olika
idrotter, så att fler kan hitta något som
passar. 

För Miljöpartiet betyder stödsystemet att
folkhälsa, gemenskap och integration
främjas, för detta behövs utbildade 
ledare inom föreningslivet. Vi vill att
staden stödjer föreningslivet genom att
tillhandahålla ledarskapsutbildning. Det
måste finnas tillgång till både resurser
och anläggningar. 

Idrotten ska vara jämlik oavsett
stadsdelar eller demografi och
socioekonomiska förhållanden.
Diskriminering ska inte finnas inom
idrotten ökad tillgänglighet måste
främjas. Paraidrotten måste prioriteras
och stödet för HBTQI inkluderingen 
måste öka. Allt detta leder till att fler 
barn och unga stannar längre inom
idrotten. 

Demokratin får aldrig tas
för given. Vi måste

hjälpas åt att värna
demokratin och skapa

förutsättningar för
demokratiska beslut. 

I ett grönt samhälle har alla lika 
rättigheter och likvärdiga
förutsättningar, men i verkligheten är
våra livsvillkor mycket olika. Våra
behov och önskningar är olika och vi
förändras ständigt. Flera av oss
behöver nya chanser att växa och
utvecklas genom livet. 

En välkomnande stad 
Att vara välkommen och ges möjlighet 
till ett aktivt liv med utgångspunkt från
sina egna livsförutsättningar är en del av
våra viktiga mänskliga rättigheter. Vi
miljöpartister arbetar målmedvetet för
att motverka maktstrukturer,
diskriminering och ökade
socioekonomiska klyftor. Insikten om 
hur beroende vi är av varandra är vår
grundpelare till solidaritet och etiskt
ansvarstagande. 

En levande demokrati 
Demokratiska beslut bygger på
engagemang och inflytande från stadens
invånare och den får aldrig tas för given. I
Helsingborg har vi ett viktigt arv att
förvalta efter de som levt här innan och
banat väg för de demokratiska rättigheter,
den välfärd och den kunskap vi har idag.
För Miljöpartiet är kunskap genom
forskning och beprövad 
erfarenhet grunden för att fatta viktiga
beslut. Valet att inte bara se till
människors behov utan solidariskt
omfamna naturen och kommande
generationers möjligheter till ett bra liv i
Helsingborg och i världen är en hörnsten 
i vårt politiska arbete. 

Demokrati och 
mänskliga
rättigheter 
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 Alla vi som bor, vistas och verkar i 
Helsingborg skapar en värdefull

grund för gemenskap,
sysselsättning och utveckling. 

Stärkta förutsättningar för livskvalitet 
Tillsammans kan vi stärka
förutsättningarna för livskvalitet. Arbetet
med att bryta segregationen i staden och i
stadsdelar som utpekats som otrygga och
eftersatta är ett av våra angelägna
fokusområden. Vi vill öka invånarnas
möjligheter till delaktighet och 
inflytande och till att utveckla
Helsingborg när det är relevant och
möjligt. Att ta tillvara på folkinitiativ och
fånga upp viljan till medborgarinflytande
och engagemang i samhällsfrågor är
angeläget. 

Demokratiutveckling 
För att öka kunskapen om hur vår
demokrati är uppbyggd och fungerar, 
föra politiken närmare medborgarna och
öka valdeltagandet vill vi miljöpartister,
genom att tillföra uppdrag och resurser
till valnämnden, att den får ett större
ansvar genom demokratiutvecklande
arbete. Det kan exempelvis handla om 
att verka för att underrepresenterade
grupper, såsom unga och äldre, ska
känna sig välkomna i politiken och med
att själva ta plats i debatten. Det handlar
också om att möta medborgare i alla
våra stadsdelar som blivande
välinformerade väljare. Det motverkar
misstänksamhet och alienation att
känna väl till de rättigheter och det
ansvar ett öppet samhälle erbjuder och
förutsätter. 

 För att minska utanförskapet och ge fler 
möjlighet till en bra start på yrkeslivet
vill vi se fler vägar in i arbetslivet och
sommarjobb till fler. Staden ska
tillhandahålla yrkesutbildningar,
YH-utbildningar inom de områden där
det finns behov av arbetskraft. Den som
vill starta eget ska erbjudas ett
lättillgängligt stöd. Vi vill knyta grund-
och högskolan närmare arbetslivet och
närmare högskoleutbildningar genom
Campus Helsingborg. 

 Vi vill att fler ska orka jobba fram till 
pensionen, för detta krävs olika former
av lösningar som att byta till ett annat
yrke eller att fortbilda sig. Investeringar i
en god arbetsmiljö krävs och är en
investering i att motverka
arbetsrelaterad ohälsa. 

Arbetsmarknad och 
näringsliv 
Helsingborg ska vara platsen för 
grönt företagande, valet ska vara
enkelt. Att starta företag i staden
ska vara ett alternativ redan tidigt i
yrkeslivet och vara en möjlighet för
fler. Samtidigt ska utbildnings-
möjligheterna i staden vara goda
och andelen arbetslösa minska. 

Förbättra ungas möjlighet på 
arbetsmarknaden 

Hållbart arbetsliv 

18



Grönt företagande 
Vi vill att staden blir den självklara 
platsen för företag som arbetar för den
gröna omställningen, att ett
stödprogram inrättas för grönt
företagande och medel avsätts för stöd
till företag som ligger i framkant med sitt
klimatarbete. Vi uppmuntrar till att
utbildningar som bidrar till
klimatomställning har en plats i staden. 

Allas rätt till ett arbete och 
företagande 
Helsingborg ska insatsermot
långtidsarbetslöshet finnas för alla 
åldrar och fler ska introduceras i
arbetslivet tidigare. Miljöpartiets
ambition är att alla ska ges en möjlighet
till arbete oavsett ålder och personer med
funktionsnedsättning ska som lägst
erbjudas sysselsättning. Staden ska
erbjuda utbildningar för vuxna, Komvux i
kommunal regi inom ett flertal av
stadens verksamhetsområden. Vi vill se
en mångfald av företagsformer som
kooperativa, personalägda företag i
staden. 

Hållbart och rättvist näringsliv 
Inomdeverksamheter där stadenhar en 
möjlighet att påverka ska säkerställas att
företagen respekterar mänskliga
rättigheter samt förhindrar
miljöförstörelse. Alla företag som tar del
av stöd från staden ska lämna en
redovisning inom dessa områden som
följs upp av staden. 

Helsingborg är idag delägare i Ängelholm-
Helsingborg flygplats. Miljöpartiet var
motståndare till att gå in som ägare och
är fortsatt negativa till att äga flygplatsen.
Vi anser att staden snarast bör avveckla
sitt ägande i flygplatsen. 

 Ojämlika levnadsvillkor som
skapar sociala klyftor, ohälsa

och utanförskap säger vi
Miljöpartister nej till. En god

hälsa är inte bara frånvaro av
sjukdom… 

Hälsa och välmående är viktigt för ett 
gott liv. Det gröna samhället finns ett
naturligt uppdrag att främja hälsa,
förebygga sjukdom och bevara det
friska. 

Kunskapsbyggande inom hälsoområdet 
En bättre folkhälsa kräver
kunskapsbildning inom hälsoområdet i
frågor som berör psykisk och fysisk
hälsa, missbruk och sexualitet och
kostens betydelse för hälsan likväl som
kroppens behov av rörelse. En del familjer
är mer utsatta för hälsoproblem än andra
och vi vill att samhällets stöd ska finnas
naturligt i varje bostadsområde. Vi vill
också att kommunen i samarbete med
regionen utvecklar ett samordnat stöd
vid samsjuklighet och samberoende. För
ett socialt hållbart samhälle är hälsan
viktig, vi vill stärka resurserna till
stödinsatser för såväl barn och unga som
föräldrar genom exempelvis Blå kamelen
och Dynamis. 

Förebyggande folkhälsoarbete 
Det förebyggande hälsoarbetet behöver
öka på alla nivåer, arbetet behöver bli en
naturlig del i vår vardag. För att följa upp
kommunens folkhälsoarbete vill vi införa
ett folkhälsoråd med experter med
uppdrag att följa upp densamma och
lämna en ärlig rapport med förslag på
åtgärder. Vi vill även införa en 
“Hälsofond” för föreningar och 

Folkhälsa och 
förebyggande 
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 När behovet eller nöden
är som störst 

ska hjälpen och stödet
vara som närmast. 

studieförbund för att främja 
friskvårdsaktiviteter. 

Vi vill införa folkhälsoinspiratörer som
sprider kunskap om en hälsofrämjande
kost, rörelse och livsstil och som verkar
där unga helsingborgare rör sig i sin
vardag. 

Rörelsefrämjande åtgärder 
Vi vill se utegym i varje medborgares
närområde för jämlika möjligheter till
fysisk rörelse och träning. Insatser
liknande “Aktivitet förebygger” vill vi ska
finnas för ungdomar i skolåldern. Alla
ungdomar ska ges jämlika möjligheter
till att skapa ett intresse för idrotts-,
kultur och fritidsaktiviteter. 

Lokal tillgång till platser för möten 
Vi vill se fler mötesplatser i våra
stadsdelar. Det naturliga
mellanmänskliga mötet är
grundläggande och minskar upplevelsen
av ensamhet, ett av dagens stora
samhällsproblem. Platser där
medborgarna kan träffa
biståndshandläggare och där det finns
nära till stöd och rådgivning och stöd för
anhöriga ska öka, det ger bättre
tillgänglighet till sociala insatser. Möten
mellan boende i olika åldrar skapar
inkluderande miljöer, bidrar till
gemenskap och trygghet. Vi vill se fler
lokala fritidsgårdar för unga och fler
träffpunkter för äldre i fler stadsdelar, ett
seniorhus för äldre, regnbågshus för
HBTQI-personer och en fritidsgård för
personer med funktionsnedsättning, allt
för en mer tillgänglig stad för människor
istället för fordon. 

Miljöpartiet kämpar för rätten till en 
värdig vård och omsorg vid behov av
stöd och hjälp oavsett ålder eller
funktionsnedsättning. Varje människa
har rätt till att fatta egna beslut, mötas
med respekt och ges möjlighet till att
leva ett bra liv oavsett om du bor kvar i
ditt hem eller om du flyttat till
vårdboende, servicebostad eller
gruppboende. 

Livet med funktionsnedsättning 
Det finns en kö till stadens dagliga
verksamhet, därmed har brukarna små
möjligheter att själva välja sin dagliga
verksamhet. För att personer med
funktionsnedsättning ska komma ut i
samhällslivet och bidra efter förmåga är
det viktigt att de har möjlighet att gå på
daglig verksamhet. Dagersättningen,
habiliteringsersättningen för de som går
på daglig verksamhet är som en
uppmuntran för deras insatser, det ska
även vara möjligt att studera utan
påverkan på habiliteringsersättningen. Vi
vill se en översyn av regelverket, för 
ökade möjligheter och en höjning av
ersättningen. Samhället ska vara
välkomnande, öppet och inkluderande, 
en plats ska finnas för alla. Ett gott
bemötande av personer med
funktionsnedsättning är grundläggande,
här ska stadens verksamheter ligga i
framkant. 

Vägen till vuxenlivet 
Vi vill se en uppsökande verksamhet till
unga helsingborgare, som har insatser i
form av anpassad skolgång eller annan
LSS-insats, det ska vara naturligt inför
vuxenlivet och som en trygghet för barn
och familjer. Vi vill införa en fritidsgård
för personer med funktionsnedsättning 

Vård, omsorg och 
funktionsrätt 
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 tillsammans med idrott- och 
fritidsnämnden så att dessa ungdomar
inte blir isolerade, eller väldigt beroende
av närstående för att kunna träffa
kompisar eller göra andra aktiviteter.
Aktiviteterna ska vara deltagarnas
önskemål. Tillgänglighetscoacher
behöver införas i skolorna så att eleverna
får en ökad förståelse för till exempel de
som sitter i rullstol eller har andra
funktionsnedsättningar. 

Ett liv med rättigheter och möjligheter 
Vi vill säkra att implementeringen av den
nya LSS-lagen följer lagens intentioner
och följa upp hur beviljade insatser om 
en stärkt rätt till personlig assistans
enligt LSS följer den nya lagstiftningen.
Uppdraget ska sammanställas och
redovisas för politiken. Ett viktigt område
är att öka samarbetet med regionen 
inom området psykiska hälsa för
personer med funktionsnedsättning för
att säkra att vi når ut med insatser till de
som behöver. 

Att bo i en gruppbostad eller en
servicelägenhet inom LSS 
Vi vill korta väntetiden till LSS-boende
och bygga ikapp och komma i takt med
behovet. Vid planering av LSS-bostäder
ska krav ställas på universell 
utformning, bostäderna ska anpassas
efter de boendes olika behov. De som bor
på grupp- och servicebostäder enligt LSS
ska kunna leva ett självständigt liv med
god livskvalitet. Stress, ofta byten av
personal och bristande kunskap i
kommunikation och bemötande skapar
problem och bristande förståelse mellan
personalen och de boende är vanliga
problem. Därför vill vi öka
kompetensutvecklingen och höja
grundbemanningen inom LSS, att kunna
göra sig förstådd är en rättighet för den
som har en funktionsnedsättning. Vi vill
öka tiden med ledsagare för de som bor i 

 LSS-bostad, de ska ha möjlighet till mer 
än en aktivitet per vecka med ledsagare.
Boende i en LSS-bostad har rätt att leva
självständiga och aktiva liv. 

En stad med möjligheter för alla 
Det förebyggande arbetet behöver
prioriteras, så vi kan förhindra lidande och
sjukdom. Vi vill införa förebyggande
hembesök till stadens äldre, ligga steget
före, informera och erbjuda råd och stöd.
Så skapar vi kontakt och ger trygghet. Vi
vill inrätta ett journummer inom vård 
och omsorg när kontaktcenter är stängt,
det ska gå att få råd och stöd från
kommunen utanför Kontaktcenters
öppettider. Det kan gälla stöd vid
hemkomst från sjukhus och för att möta
behovet inom den nära vården. Vi arbetar
för att en namngiven äldreombudsman
införs, den personliga servicen för äldre
helsingborgare behöver förbättras. Vi vill
också öka äldres möjligheter att ta del av
biblioteksverksamheten, kommunens
kulturutbud och öka platserna till stadens
Seniorskolor för ökad rörelse. 
Det ska också vara möjligt att äta en
måltid till ett reducerat pris vid fler
träffpunkter och på fler platser i staden. 

Stöd och hjälp i vardagen 
Stadens äldre ska mötas med respekt
och den vård och omsorg som erbjuds
ska vara personcentrerad och utföras
med god kontinuitet oavsett om det är
inom hemtjänst eller på vårdboende.
Detta skapar trygghet. Det går inte att
sätta tid på människans behov. Vi vill se
mer tid för social samvaro inom
äldreomsorgen. Vi vill förbättra
samverkan med anhöriga och
närstående samt se över hur vi bättre
kan stödja de äldre som inte har
närstående. Det gäller både för de som
har anhöriga på särskilt boende och för
de som bor hemma. Stödet till den som
vårdar sin anhöriga ska finnas när de 
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 behöver, därför vill vi öka antalet 
växelvårdsplatser. Antalet korttidsplatser
inom den egna kommunen behöver öka.
Måltider och måltidssituationen är
viktigt, därför vill vi införa måltidsvärdar
på vårdboende och äldre med
biståndsbeslut ska kunna få stöd att gå
och äta lagad mat inom närområdet;
exempelvis på vårdboende, träffpunkt
eller skola och vi vill införa
måltidsleveranser inom hemvården. 

Boendeformer på äldre dar 
Vi är olika som individer, och vi tror på en
variation av boendeformer,
generationsboende, mellanboende,
kollektivt boende, vårdboende och
demensboende. Vi ser positivt på att
stadens vårdboende drivs i offentlig regi,
det ska inte vara möjligt att ta ut vinster 
på välfärden. Kön t ill vårdboende ska 
vara kort eller obefintlig och hyran vara
rimlig och jämförbar med
hyreslägenheter. De boende ska ha en
fast omsorgskontakt även på våra
vårdboenden och ges möjlighet till 
daglig utevistelse. Det förändrade
klimatet leder till att extremväder är allt
vanligare, det kräver en sval
inomhusmiljö. Värme och hetta över 26
grader rekommenderas inte för äldre, vi
vill investera i svalkande åtgärder som
energieffektiv komfortkyla, gröna
utemiljöer med träd för skugga och
lummig utemiljö vid alla kommunens
vårdboenden. Måltidsvärdar ska införas
på fler avdelningar, fler avdelningskök
ska dofta av nybakat och go´ mat,
värdarna kan även hjälpa till med tillsyn
för att avlasta personalen när de hjälper
de boende. 

En demensvänlig stad på riktigt 
Vi vill se en stad som prioriterar
tillgänglighet. Stadens vårdboende ska
anpassas efter olika behov. Mer än
hälften av de boende på våra vårdboende 

 har kognitiv svikt/demens. Minst 40% av 
platserna på vårdboendena ska vara för
personer med demens, med mindre
enheter och anpassad miljö, ökad
kompetens och bemanning, med
möjlighet att röra sig fritt och
självständigt inne och ute, vilket är
avgörande för personer med
demenssjukdom. Personer med kognitiv
svikt som bor kvar hemma ska kunna
komma till mindre anpassade
dagverksamheter för trygghet och en
stimulerande vardag. 

Ett avgiftssystem som ger möjligheter
för fler 
Vi vill införa ett progressivt
avgiftssystem inom äldreomsorgen. Det
är dyrt att vara äldre i Helsingborg. Det
finns en gemensam miniminivå på hur
mycket den äldre ska ha kvar när hyran
är betald, men avgifterna skiljer sig åt.
En del kommuner har en avgiftsmodell,
där äldre med lägre inkomster betalar
mindre. Många äldre har det svårt
ekonomiskt idag, och vi vill göra det lite
lättare. Vi vill också att dagens avgift för
hjälpmedel tas bort, ingen ska behöva
tacka nej till hjälpmedel på grund av
avgiften. 

Den nära vården, sjukvården ska 
finnas för den som behöver 
Äldre ska inte behöva åka till sjukhuset
om de inte själva vill, vård ska kunna ges i
hemmet och samverkan med de mobila
teamen är en bra grund. Samverkan
mellan sjukhus, vårdcentraler, hemvården
och myndigheten behöver öka, det ska gå
att träffa en biståndshandläggare både på
sjukhus och på vårdcentralen. Det ökar 
tryggheten för äldre och anhöriga, säkrar
rätt insatser vid behov av stöd och hjälp
samt vid hemgång från sjukhus och kan
förebygga återinläggning. Vid
hemsjukvård ska hälsoinformation om 
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mat, rörelse och livsstil vara ett naturligt 
inslag. När hjälpen från sjukvården blir
nödvändig ska en stärkt hemsjukvård
finnas där. Hemsjukvården ska ha en 
god sjuksköterskebemanning dygnet
runt, med specialistundersköterskor 
som stöd och en medicinskt
ledningsansvarig läkare i kommunen för
ökad samverkan med regionen. Patienter
ska ges ökad möjlighet att vara 
delaktiga och ha inflytande över sin egen
vård och omsorg. Vi vill att kommunen
ska ta initiativ för en nollvision mot
självmord i samverkan med regionen 
och stärka socialpsykiatrin för vuxna. 

Se rehabilitering som en möjlighet 
Vikten av en snabb och tillgänglig
rehabilitering efter en sjukdomsperiod är
en förutsättning för att återfå sina
förmågor, och möjlighet ska finnas både 
i hemmet och på boende. Fler
rehabassistenter ska införas så att
arbetsterapeuter och fysioterapeuter kan
fokusera på förebyggande hembesök,
fallprevention, utbildning, rehabilitering
och digital utveckling inom
hjälpmedelsområdet både i hemmet och
på boende. Denna yrkesgrupp kan bidra så
mycket mer både inom utformningen av
boendemiljö, aktivitet och rörelse och
genom att vara ett stöd till personalen 
vid aktiviteter och sysselsättning. 

Hjälpen ska vara tillgänglig när den
behövs 
Antalet äldre människor ökar, många
håller sig friska och lever ett socialt rikt
och fysiskt aktivt liv i allt högre ålder.
Med ökande ålder behövs tilltagande
hjälp och stöd och hjälpen ska vara
tillgänglig när den behövs. Därför är det
viktigt med en trygg och god 
äldreomsorg som utgår från de äldres
individuella behov och där äldre inte
lämnas ensamma och isolerade utan där
alla har en hand att hålla i vid livets slut. 

Att vara medarbetare 
inom vård och omsorg 
Vi vill att staden ska upplevas som en 
god och attraktiv arbetsgivare,
medarbetarna ska ha en rättvis lön och
goda arbetsförhållanden. Vi vill fortsätta
utveckla arbetet med språkombud som
visat sig ha en positiv effekt för
arbetsmiljön. Vi vill att staden
tillhandahåller bekväma arbetskläder 
och arbetsskor till vårdpersonalen. Att
införa arbetsskor till personalen inom
vård och omsorg förebygger 
arbetsskador och är en fråga om
jämlikhet. 

Möjligheten till att gå både upp och ner i
tjänst ska finnas, men alla ska ha rätt till
heltid. När pensionen närmar sig ska det
vara möjligt att gå ner i tjänst, med goda
förutsättningar. Miljöpartiet är positiva till
arbetstidsförkortning och olika flexibla
arbetstidsmodeller och satsningar på en
god arbetsmiljö ska prioriteras. 

Som attraktiv arbetsgivare ska staden
tillhandahålla fortbildning inom yrket i
tillräcklig omfattning och möjligheterna
till vidareutbildning ska vara goda. Som
medarbetare ska du ges möjlighet att
påverka din arbetssituation och staden
ska stå för ett nära utvecklande ledarskap. 
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